TABASCO

GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO
REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO
SEGUIMIENTO DE DICIEMBRE

1113 - Instituto Tecnoldgico Superior de

UNIDAD
RESPONSABLE Macuspana
PROGRAMA o ; 5
E066 - Educacién Superior Tecnolégica
PRESUPUESTARIO P g
EJERCICIO 2024
NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR
FIN Contribuir a refrendar a la poblacién el Porcentaje de egresados
derecho pleno a una educacién de incorporados en el sector laboral.
calidad, en condiciones de inclusién,
equidad e igualdad sustantiva, que
. permita expandir sus conocimientos,
CAUSAS DE VARIACIONES; habllidades y actitudes, favoreciendo
EFECTOS DE VARIACIONES: el desarrollo sostenible de la entidad,

OBSERVACIONES: Sin segulmier ectipulade en su programa de estudio.

PROPOSITO

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:

mediante el auimento de egresados
anuales del ITSM, incorporados en el
sector productivo segiin el tiempo

Los estudiantes que egresan del ITSM, Porcentaje de Eficiencia Terminal

finalizan su formacion en educacién
superior conforme al tiempo
estipulado.

OBSERVACIONES: Sin seguimiento

COMPONENTE €01

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C0101

CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:

Poblacién estudiantil en educacion
superior atendida.

Implementacion del programa de
tutorias para los estudiantes inscritos
del Instituto.

Porcentaje de estudiantes en
educacion superior.,

Porcentaje de estudiantes
atendidos en el programa de
tutorfas.

METODO DE : TIPO DIMENSION
2 FORMULA  FRECUENCIA
CALCULO TRAYECTORIA
PORCENTUAL ESL/TE*100 ANUAL ESTRATEGICO - EFICACIA -
ASCENDENTE
PORCENTUAL EG/EIG*100 ANUAL ESTRATEGICO - EFICACIA -
ASCENDENTE
PORCENTUAL MEI/ELE*100 SEMESTRAL GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE
PORCENTUAL EIPT/EAT*100  TRIMESTRAL GESTION - EFICIENCIA -

ASCENDENTE

META SEGUIMIENTO
PROGRAMADA DEL PERIODO
35 51.85
39,655 39.867
1.095 1.109
100 100

SEGUIMIENTO
ANUAL

5185

39.86

1.109

200



FABASCO

1113 - Instituto Tecnoldgico Superior de

UNIDAD
RESPONSABLE Macuspana
PROGRAMA ii . 7 iz
E066 - Educacion Superior Tecnolégica
PRESUPUESTARIO P &
EJERCICIO 2024
NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR
ACTIVIDAD C0102 Atencién en asesorias académicas a Porcentaje de estudiantes
los estudiantes inscritos. atendidos en asesorias.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
ACTIVIDAD C0103 Asignacién de Becas. Porcentaje de estudiantes
becados.
CAUSAS DE VARIACIONES:
EFECTOS DE VARIACIONES:
OBSERVACIONES:
ACTIVIDAD €0104 Atencidn psicoldgica a estudiantes Porcentaje de Estudiantes

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD CO1.05

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD CO106

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

inscritos.

Ejecucién de recursos presupuestales
para el servicio administrativo y de
docencia.

Mantenimiento alnfraestructura del
Instituto.

Atendidos por Asesorias
Psicolégicas.

Porcentaje de Ejecucién de

recursos autorizados para el
servicio administrativo y de
docencia

Porcentaje de mantenimiento a
infraestructura.

GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO
REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO
SEGUIMIENTO DE DICIEMBRE

METODO DE

CALCULO
PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

FORMULA  FRECUENCIA

EAA/MEI*100  TRIMESTRAL

EBA/MEI*100  TRIMESTRAL

EAPS/MEI*100 TRIMESTRAL

GE/GP*100 TRIMESTRAL

MPYCR/MP*100 TRIMESTRAL

TIPO DIMENSION

TRAYECTORIA
GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

META

PROGRAMADA
84,971

70.594

34971

25

25

SEGUIMIENTO

DEL PERIODO
81.484

71.266

14.148

24,999

25

SEGUIMIENTO

ANUAL
81484

71.266

14.148

91.401

100



TABASCO

1113 - Instituto Tecnoldgico Superior de

UNIDAD
RESPONSABLE Macuspana
PROGRAMA a3, i T
- ion rT

oRESLIPHESEARIO E066 - Educacion Superior Tecnologica
EJERCICIO 2024

NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR
COMPONENTE €02 Poblacion estudiantil atendida en Porcentaje de estudiantes en

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C020%

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C0202

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C0203

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD 0204

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

actividades de formacion curricular.

Atencion a estudiantes inscritas en
actividades deportivas y culturales.

Inscripcion de estudiantes en servicio
social.

Atencién a estudiantes en actividades
complementarias,

Atencién a estudiantes inscritos en
residencia profesional.

formacion curricular.

Porcentaje de estudiantes

inscritos en actividades culturales

y deportivas.

Porcentaje de Estudiantes
Inscritos en Servicio Social.

Porcentaje de estudiantes en

actividades complementarias.

Porcentaje de Estudiantes

Inscritos en Residencia Profesional

GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO
REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO
SEGUIMIENTO DE DICIEMBRE

METODO DE

cALcuLo
PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

PORCENTUAL

FORMULA  FRECUENCIA

EAC/EDCA*100 SEMESTRAL

EIAE/MEI*100  TRIMESTRAL

ESS/EQDSS*100 TRIMESTRAL

EAC/EDAC*100 TRIMESTRAL

EIRP/EDRP*100 TRIMESTRAL

TIPO DIMENSION

TRAYECTORIA
ESTRATEGICO - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICACIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

META

PROGRAMADA
94,964

34971

96,296

94.666

79.908

SEGUIMIENTO

DEL PERIODO
97.139

31.877

95

100

84.44

SEGUIMIENTO

ANUAL
97.139

31.877

35

100

84.44



TABASCO

GOBIERNO DEL ESTADO DE TABASCO
REPORTE DE SEGUIMIENTO DEL PERIODO
SEGUIMIENTO DE DICIEMBRE

METODO DE
CALCULO

UNIDAD 1113 - Instituto Tecnoldgico Superior de
RESPONSABLE Macuspana
PROGRAMA 5 . v
rESIESTARID E066 - Educacion Superior Tecnoldgica
EJERCICIO 2024
NIVEL RESUMEN NARRATIVO INDICADOR
COMPONENTE C03 Poblacién docente en formacion y Poblacién docente en formaciény PORCENTUAL

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD CO301

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIOMNES:

ACTIVIDAD C0302

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

ACTIVIDAD C0303

CAUSAS DE VARIACIONES:

EFECTOS DE VARIACIONES:

OBSERVACIONES:

actualizacion.

Capacitacion en Formacion para el
Desarrollo Docente.

Capacitacion en actualizacién para el
personal docente.

Obtencion del Perfil Deseable en
docentes.

actualizacién capacitada.

Porcentaje de docente capacitado PORCENTUAL

en formacion docente.

Porcentaje de Capacitacion de

Actualizacion Docente.

PORCENTUAL

Porcentaje de docentes con perfil  PORCENTUAL

deseable.

ek
C. Ime Reyes

Enc. de Despacho de la Subdireccion
de Admoén y Finanzas

FORMULA

PDC/TPD*100

DCF/TD*100

DCA/TD*100

DCPD/TD*100

FRECUENCIA

SEMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

TIPO DIMENSION

TRAYECTORIA
GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

GESTION - EFICIENCIA -
ASCENDENTE

META

PROGRAMADA
93,333

80

65

(¥4

N

SEGUIMIENTO

DEL PERIODO
96.551

93.103

91,378

5.172

C. Manolo Gémez Morales

~___

Director General

SEGUIMIENTO

ANUAL
96,551

93.103

91379

5172



